          Szczecin, dnia 29.09.2021 r. 


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE ZAPYTANIA OFERTOWEGO PN.

„Inwentaryzacja drzew położonych na działce nr 2/11 obręb 4165 przy ul. Bat. Chłopskich 119 w Szczecinie wraz z opracowaniem projektu nasadzeń”
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytanie.

1. Zgodnie z treścią zapytania - przy opracowaniu inwentaryzacji należy uwzględnić wymagania zawarte w Zarządzeniu Nr 140/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 23.03.2021 w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu. Zgodnie z ust. 2. 2 w/w standardów część graficzna opracowania - mapa inwentaryzacji dendrologicznej powinna być wykonana na aktualnym podkładzie mapowym. Czy w związku z powyższym, jako podkładu będziecie Państwo wymagać mapy zasadniczej pobranej przez wykonawcę z właściwego ośrodka geodezji ? Czy też udostępnicie Państwo inną mapę z zasobów własnych ?
Odpowiedź:
Inwentaryzacja winna by wykonana na mapie zasadniczej pobranej przez wykonawcę z właściwego ośrodka geodezji.

1. Według standardów, „jednoznaczna lokalizacja drzew w terenie, zwłaszcza gęsto zadrzewionym wymaga wprowadzenia ich oznakowania. Na pnie drzew, na których usunięcie uzyskano zezwolenie, należy nanieść numer inwentaryzacyjny trwałą farbą. Na pniach drzew wskazanych do zachowania, dla ich jednoznacznej identyfikacji, zaleca się zainstalowanie na wysokości 2 m n.p.g. czytelnych, trwałych, odpornych na warunki pogodowe znaczników z numerem inwentaryzacyjnym. Możliwe jest wykorzystanie kodów QR udostępniających bazę danych nt. drzewa.” Ogólnie stosowaną procedurą przy inwentaryzacji drzew w terenie jest ich numeracja na pniach farbą biodegradowalną numeracją odpowiadającą części opisowej – czy dopuszczacie Państwo taką formę oznaczenia wszystkich drzew objętych inwentaryzacją bez konieczności stosowania trwałych znaczników ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza numerację na pniach farbą biodegradowlaną drzew przewidzianych do wycinki. Pozostałe drzewa nie będą wymagały oznakowania. 

1. W zarządzeniu mowa o obowiązku określenia w inwentaryzacji parametrów wielkościowych drzewa w tym m. in. wysokość – m oraz średnica korony – m. Standardowo przy inwentaryzacji w ramach pomiarów określa się obwód pnia mierzony na wysokości 5 cm n.p.g. - cm oraz obwód pnia mierzony w cm na wysokości 130 cm n.p.g.). Czy w zamawianej inwentaryzacji będziecie Państwo wymagać określenia wysokości i średnicy korony drzew ? 

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź:
W inwentaryzacji należy określić wysokość i średnicę korony drzew przewidzianych do usunięcia.
1. Zgodnie z zapytaniem, „lokalizację nasadzeń należy zaprojektować w miejscu wskazanym przez Zamawiającego tj. na działkach, których właścicielem jest zamawiający lub na działkach uzgodnionych z miastem gminą Szczecin.” Dobrze odczytuję, że uzgodnienie lokalizacji nasadzeń na innych działkach z miastem gminą Szczecin nie będzie obowiązkiem wykonawcy ?
Odpowiedź:
Lokalizacja nasadzeń zostanie wskazana przez Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany do wykonania projektu nasadzeń.

1. Czy z uwagi na położenie teren objęty inwentaryzacją jest w obecnej chwili dostępny, czy też może występują na nim lokalne zastoiska wody uniemożliwiające (utrudniające) dotarcie do poszczególnych drzew ? 
Odpowiedź:
Do części drzew, z uwagi na warunki terenowe, dostęp może być utrudniony.

